Raimundi Franciscus Alissendis Petrus Ca-
bata Bartholomeus Augerii Berengarius Alissendis
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Guillermus Barardi Bernardus Taularii Petrus Basta
Bernardus Besoluni Natalis Ferrarii Guillermus Car-
cassona Guillermus Feraguti Laurencius Calcavi Per-
pinianus Ferrarii Guillermus Bach textor Petrus Gros
Guillermus Tornerii Daladorius Guillermus de Putheo
Bernardus Ginis Arnaldus Tornerii Bernardus Rocha-
fort Guillermus Verdera Berengarius Michaelis Petrus
Barravi Bernardus Rocalba Castilionus Yserni Raimun-
dus Masada Jacobus Mamberti Berengarius Gasel Pe-
trus Guillermi Petrus Puyolli bracerius Petrus Rai-
mundi Pascale Petrus Patavi monerius Arnaldus Mar-
tini Armaldus Guasch Anthonius Bedos Anthonius Ca-
naveles Johannes Volona Matheus Barravi Bartholo-
meus Agulana Guillermus Marques Guillermus Costa
monerius Castilioins Dossa Petrus Andree Raimundus
Veurel Petrus Raimundi Salera Bartholomeus Fula
Natalis Palacii Jacobus Fay¢ Arnaldus Verdera major
dierum Arnaldus Verdera minor dierum Raimundus
Jaumar Raimundus Roma Petrus de Lebur Jacobus
- Pauleti Thomas Cardone Johannes Dalmacii Berenga-
rius Guillermi Guillermus Criveler Guillermus Mase-
lleri Arnaldus Cerdoni Nomen de Gaguti Bartholomeus
Calvari monerius Berengarius Gaucerandi Vesianus
Elomerii sutor Raimundus Bosch Petrus Jauberti Pe-
trus Calvari Bernardus Corsoni Petrus Armayach et
Raimundus Spagol omnes cives Elnenses in claustro
ecclesic Elne ad vocem preconis ut more est cum tu-
ba universaliter per dictam civitatem factam pro in-
frascriptis negociis spetialiter congregati habito super
hiis plenario maturo et deliberato consilio nomine eo-
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rum propio ¢t ceteroror bominom € crviam diclke
eivitatic zralis et ex certa soisnthy fererunt coastitwe-
rupt et ordigaronpt sGos et dicte eniversitairs bomi-
num et civiam dicte civitatis Elpe certos veros et in
dubitatos sindicos et procuratores spetiales Bermardum
Avinionis Bernardum Poncii et Johannem Barrera ci-
ves et enpsules civitatis predicte videlicet ad facien-
dura pro ipsis et eorum nomine ac nomine dicte uni-
versitatis Eloe illostrissimo et domino domino Petro
Dei gratia Rezi Aragonum Valencie Majorice Sandi-
nie ¢t Corsice comitique Barchinone homagium ore et
manibus comendatum ac sacramentum fidelitatis tan-
quam comiti et domino Rossilionis tactis per eos no-
mine ipsorum constituentium et dicte univessitatis sa-
crosanctis quatuor Dei evangeliis et cruce Domiai et
fide ipsius homagii et religionis sacramenti promiten-
dum dicto domino Regi quod ipsi constlituentes et dic-
ta universitas erunt ipsi domino Regi et successoribus
suis boni et fideles pro jure superioritatis seu genera-
lis jurisdictionis et aliis debitis regualiis comitatus
predicti et quod ipsi constituentes et dicta universitas
portabunt prefato domino Regi et successoribus suis
bonam et rectam ac legalem fidem in omnibus tan-
quam domino superiori et naturali. Et pro predictis
omnibus et singulis firmiter attendendis et complendis
ipsos constituentes et dictam universitatem ac bona
ipsorum constituentium et dicte universitatis ubique
habita et habenda dicto domino Regi et successoribus
suis obligandum et demum generaliter omnia alia fa-
ciendum et perficiendum circa predicta necessaria con-
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decencia ac etiam opportuna et que veri et legittimi
sindici et procuratores ad talia vel similia constituti
facere possunt et debent et que ipsi constituentes et
dicta universitas facerent et facere possent in predic-
lis personaliter constituti dantes et concedentes dictis
sindicis et procuratoribus eorum et Jdicte universitatis
in ct super predictis et quolibet premissorum plepam
licenciam et liberam administrationem promitentes
ipsos et dictam vniversitatem ratum gratum et firmum
perpetuis temporibus habere quicquid per dictos sin-
dicos et actores actum factum gestum vel alias quo-
vis modo procuratum fuerit in premissis et nullo tem-
pore revocare. Et volentes ipsos sindicos et procurato-
res eorum et dicte universitatis relevare ab omni one-
re satisdandi de judicato solvendo et ratihabitionem
inde pro predictis fidejubendo promiserunt nomine eo-
rum el dicte universitatis michi potario infrascripto
nomine omnium illorum quorum interest intererit vel
intercsse poterit stipulanti et recipienti juditio sisti et
judicatumn solvi cum omnibus suis clausulis universis
sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suoruwm
ct dicte universitatis presentium et futurorum et sub
omni renuntiatione juris quolibet necessaria parilerque
cautela, Quod fuit actum et laudatum per omnes et
singulos prenominatos nomine eorum et dicte univer-
sitatis die videlicet intitulata tertio idus julii anno in-
carnationis Domini Millesimo CCC quadragesimo quar-
to. Presentibus testibus venerabilibus et discretis viris
Hugone de Fonolleto legum professore canonico El-

nensi Querncio de Fraxer licenciato in legibus vicaria
TOMO XXX. 29
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in magna mullitudine congregatis.

Sig Mnoum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-
ni Regis et auctoritate regia notarii publici per totam
terrum et dominationom ejusdem. Qui predictis inter-
fui caque in hanc formam publicam redigens requisi-
tus scribi feci cum raso et emendato in lihea XI ubi
legitur fidem in et claust.

Et ibidem die predicta et eodem instanti Vincentius
Jauberti Castilio Garsie Petrus Prats Guillermus Ca-
ner apothecarius cives Elnenses fecerunt et prestiterunt
dicto domino Regi homagium et juramentum fidelita-
tis cum publico instrumento cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata pri-
die idus julii anno Domini Millesimo CCC quadragesi-
mo quarto serenissimo ac magnifico principe et do-
mino domino Petro Dei gratia Rege Aragonum Valen-
cie Majorice Sardinie et Corsice comiteque Barchinone
et Rossilionis personaliter existente in castris apud El-
nam Vincentius Jauberti Castilio Garsie Petrus de
Pratis et Guillermus Canerii apothecarius cives El-
nenses in presentia mei notarii et testium subscripto-
rum ad hec spetialiter vocatorum fecerunt et prestite-
runt ipsi domino Regi tanquam comiti et domino
Rossilionis homagium ore et manibus comendatum ac
sacramentum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis
quatuor Dei evangeliis ac cruce Domini sub fide cujus
homagii et religionis sacramenti promiserunt ipsi do-
mino Regi quod ipsi et successores sui et singuli ex
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eisdem erunt eidem domino_ Regi et successoribus suis
boni fideles et legales pro jure superioritatis seu ge-
neralis jurediccionis ac aliis debitis regaliis comitatus
prefati et quod portabunt eidem domino Regi et suc-
cessoribus suis bonam et rectam ac legalem fidem in
LHmnibus tanquam ei domino superiori et naturali. Pro
quibus omnibus et singulis attendendis et complendis
obligarunt quilibet eorum prefecto domino Regi se et
suos et omnia bona sua et cujuslibet eorundem ubi-
que habita et habenda. Presentibus testibus inclito do-
mino infante Jacobo fratre et generali procuratore ip-
sius domini Regis comite Urgelli et vicecomite Age-
rense nec non nobilibus Ademario de Mosseto Galce-
rando de Bellopodio majordomo Hugone-de Fonolleto
legum doctore canonico Elnense ac Carsi de Fraxe vi-
cario Elnensis episcopi Arnaldo de Moraria vicecance-
llario consiliariis dicti domini Regis et Guillermo Ab-
berti burgense Perpiniani et pluribus aliis in magna
multitudine congregatis.

Sig %% num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-
ni Regis et auctoritate regia notarii publici per totam
terram et dominationem ejusdem. Qui predictis inter-
fui eaque in hanc formam redigens requisitus scribi
feci et cam suppraposito in linea III ubi legitur et
clausi. :

Et nichilominus dicta die mercurii idem dominus
Rex constituit procuratorem suum nobilem Petrum de
Melano capitaneum civitatis Elne ad recipiendum ho-
magia et juramenta a singularibus personis civitatis
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pretacte eui dicti singulares juramenta et homagm
plurima prestiterunt.

_ Item cum jam ante per aliquos dies pro parte dicti
incliti Jacobi de Majoricis Petrus Raimundi de Coda-
leto de villa Perpiniani ubi tunc dicebatur esse dictus
lnclitus Jacobus de Majoricis venisset clandestine ad
nobilem Petrum dominum de Exerica et dictus nobi-
lis propterea subsequenter ad ipsum inclitum Jacobum
accessisset et cum eo tractatus aliquos habuisset super
€0 quod dictus inclitus Jacobus se volebat ponere in
posse dicti domini Regis cum terris Rossilionis et Ce-
ritanie Confluentis et Vallispirii dictusque inclitus Ja-
cobus deliberasset quod idem tractatus ad effectum
penitus ducerentur. Ideo dicta die mercurii ea causa
dictus nobilis Petrus dominus de Exericha volens
continuare predicta accessit iterum ad eundem incli-
tum Jacobumn de Majoricis qui juxta exposita dicto do-
mino Regi per nobilem antefatum cum rediit perseve-
rabat in suo proposito jam tractalo ut superius con-
tinetur.,

Quibusquidem tractatibus ad fnvicem concordatis
inter ipsum inclitum Jacobum et dictum nobilem Pe-
trum dominum de Exericka idem nobilis Petrus rediit
ad dictum dominum Regem refferens ei verbo quod
inclitus Jacobus juxta convenla inter cos debebat ve-
nire personaliter coram ipso domino Rege et se et dic-
tas lerras suas in sua potestate ponere ahsolute.
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Quibus verbis dictis per ipsum inclitum Jacobum
de Majoricis sepefatus dominvs Rex respondit ei pro-
tinus in hiis verbis.

Si habets errat a nos es greu car sots de nostra ca-

sa pero errar e regonexer sa errada e esmenar es co-

., sa humanal. Mas perseverar en aquella es malicia. E

oxi pus vos regonexets vostra errada nos vos haurem

misericordia e merce de manera que totes les gents

concxeran quens havem ves vos misericordiosament

e graciosa. Yos empero metent en nostre poder solta-

ment vos mateix e tota la terra per vigor de la exe-
qucio.

Et continuo facta responsione predicta memoratus
inclitus Jacobus de Majoricis juxta ordinationem fac-
tam per dictum dominum Regem super hoc accesit ad
civitatem Elne quem associavit dictus nobilis Pens
ipso domino Rege remanente in castris cum prefato
domino infante Jacobo fratre suo et pluribus aliis tam
baronibus quam militibus ac aliis pluribus et diversis
personis.

Eadem etiam die et quasi eodem instanti de manda-
to ipius domini Regis nobiles Filippus de Castre et
Petrus de Montecatheno ammiratus accepto vexillo
prefati domini Regis cum certo numero equitum et
peditum accesserunt ad villaim et castrum Perpiniani
causa ponendi dictum vexillum regium in signum do-
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minii in aliqua ex tribus dicti castri et ibidem rema-
nendi donee ad ipsam villam et castrum Perpiniani
idem dominus Rex personaliter se conferret.

Nichilominus et cum de mandato dicti domini Regis

Dominicus Cetina de domo regia notarius publicus in-
frascriptus accessisset simul cum proxime dictis nobi-
libus ad castrum pretactum causa recipiendi ad manus
.regias omnes scripturas et alia facientia-pro ipso do-
mino Rege ratione processus justitic contra ipsum In-
clitum Jacobum incoatum et ei etiam adherentes que
essent intus castrum predictum et quod de omnibus
et singulis que ibidem invenirent facéret publicum
instrumentum. Ideo tenor publici instrumenti inde fae.
ti mandato ejusdem domini Regis fuit in presenti pro-
cessu insertus qui sequitur in hunc modum.

Noverint universi. Quod die jovis intitulata idus ju-
lii anno Domiui Millesimo CCC quadragesimo quarto.
Serenissimus princeps ¢t dominus dominus Petrus Dei

+ gratia Rex Aragonum Valencie Majorice Sardinie et
Corsice et comes Barchinone videlicet in presentia ve-
nerabilis Johannis Ferdinandi Munionis- legum docto-
ris et plurium aliorum in tenda dicti domini Regis
existentium videlicet in castris prope civitatem Elne
precepit dixit et mandavit ac etiam requisivit ut no-
tario publico michi Dominico Cetina notario ac scrip-
tori officii magistri rationalis curie dicti domini Regis
quod cum inclitus Jacobus de Majoricis missus ac po-
situs fuerit in possc et manu dicti domini Regis ego
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simul cum nobilibus viris Philipo de Castro vexillario
et Petro de Montecatheno ammirato dicti domini Re-
ris incontinenti accederem personaliter ad castrum de
Perpiniano et cum ingressus fuissem in eodem castro
reciperem ad manus meas omnes scripturas et que-
comque alia faciencia pro dicto domino Rege ratione
processus justicie quem dictus dominus Rex faciebat
contra dictum inchitum Jacobum de Majoricis et ejus
adherentes que forent intus dictum castrum unde ego.
dictus Dominicus volens mandatum regium supradic-
tum exequi in omnibus et complere dicta die jovis ac-
cessi personaliter simul cum predictis nobilibus vexi-
llario et ammirato ad dictum castrum Perpiniani et
cum ingressus fui in eodem incontinenti petii vene-
rahili Bernardo de Podio auluto expensori dicti ineli-
ti Jacobi de Majoricis claves quarundam domorum
que sunt intra dictum castrom que altera ipsarum vul-
gariter nuncupatur thesauraria et altera domus magis-
tri rationalis. Et cum dictus Bernardus de Podio au-
-luto recusaset michi dicto notario et scriplori tradere
claves predictarum domorum aserens hoc facere non
debere eo quia ibi erant tantum compota sui officii et
non aliud cgo vero dictus Dominicus nolens gravare
dictum Bernardum de Podio auluto requisivi predictos
nobiles vexillariumn et ammiratum nec non venerabi-
lem Raimpndum de Villafrancha militem et alguatzi-
rium dicti domini Regis quod predictas domus et
clausuras eorundem sigillarent ad hoc ut nullus in
easdem intrare posset quod incontinenti fuit factum.
Et ipsis domibus sigillatis cum sigillo dicti Raimundi
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“Bernardi de Aquilione notarii et aliquoruin aliorum de
familia domini Regis tcstium ad hec spetialiter voca-
torum. Nec non etiam in presentia dicti Bernardi de
Podio auluto expensoris predicti et Bernardoni de Po-
dio auluto eius filii et Petri Capcir scriptoris expenso-
rie dicti incliti Jacobi de Maiorica aperui quedam ar-
maria que erant infra dictas domos in altero uorum
fuit repertum inter alia quoddam cabas sive senalla
de palma quasi plena de motles fabricandi cudendi et
faciendi monetas generum diversorum videlicet motles
de torneses argenti sub nomine et impresione Philipi
Regis francorum et sub nomine et impressione momi-
nis dicti incliti Jacobi de Majorica et motles de scu-
.dats auri sub nomine et impresione nominis Philipi
Regis francorum et sub nomine et impresione pomi-
nis dicti Jacobi de Majorica et motles de florenis auri
sub nomine dicti Jacobi et motles monete Barchinone
sub nomine et impresione dicti domini Regis Arago-
num et motles in quo crat signum regale Aragonis et
otles in quibus erat signum anticum Regis Arago-
num videlicel in angulo clipei quedam crux. Et etiam
multos alios motles diversarum monetarumm quorum
impressionem seu ymaginem scribere non curavi. Nec
non fuerunt inventa in dicto cabag o senalla instru-
menta parva ferrea cum quibus predictos motles vi-
debantur foduri nec non etiam unus martellus aptus
ad cudendum monetam. Et incontinenti ego dictus no-
tarius ad requisilionem predictorum militum videlicet
Philipi de Buyl et Garsie de Loris interrogavi Bernar-
dum de Podio auluto et Bernardum eius filium et Pe-
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trum Capeir predictos que motles-eran illi. Et ipsi di-
xerunt ct responderunt quod dictus Jacobus de Maio-
rica diu est operatus fuit seu fecit operari et cudi
cum prediclis motles diversas monetas tam auri quam
argenti in dicto castro Perpiniani. Et quod accederem
cum eisdemn ad locum ubi dicta moneta fabricabatur
et cudebatur et quod ipsi ostenderent michi ad occu-
lum si predicta vellem videre et quod fabricatio pre-
dictarum monetarum non erat nec fisbat absconse
immo erat diu est omnibus manifesta. Et ego dictus
Dominicus accessi personaliter cum dicto Petro Cap-
¢ir ad quoddam valle quod est intra dictum castrum et
ostendit michi dicto Dominiéo locum ubi dicta mone-
ta fubricabatur et cudebatur. Et postquam ego dictus
Dominicus stivi locum et introitum loci seu vallis pre-
dicti nolui eo tunc intrare in illo. Post hec die jovis
intitulata pridie idus augusti anno predicto in pre-
sentia mei dicti notarii ct dictorum venerabilium mi-
litum Philipi de Boyl et Garcie de Loris et aliorum
testium ad hec spetialiter vocatorum fuit aperta et
despanyata quedam techa parva de nogerio et fuit in-
- venta intus dictam techam quedam moneta francesa
que vulgariter nuncupatur maelloles et dicebatur quod
valor illorum obolorum erat sex dinarioram pro quo-
libet obolo qui quidem oboli erant ad signum floris
sub nomine Regis francorum nec non eraut simul cum
dictis obolis assays argenti ultra viginti et in quadam
cedula papiri ubi dicti assays erant involuti simul
cum dictis obolis erat scriptum nomen illorum quo-
rum dicti assays et oboli erant vel quod per illos fue-

(463 )

Postea die veneris intitulata XVII kalendas augusti
anno predicto’'memoratus dominus Rex Aragonum re-
cessit cum dictis exercitibus et castris predictis et ac-

- cessit cum eis ad dictam villam Perpiniani- et ingre-
diendo per eam ascendit dictum castrum Perpiniani in
cuius ingressu non fuit sibi per aliquem resistentia

aliqua prestita sed patientia per universum populum
dicte ville,

In crastinum vero quo fuit dies sabbati probi homi-
nes dicte ville venientes ad presentiam dicti domini
Regis in castro prefato sibi tanquam eorum domino
naturali reverentiam debitam obtulerunt qua exhibita
confestim mandavit eis quod suos sindicos ordinarent
qui sibi homagium et juramentum fidelitatis facerent
ct prestarent.

Et continuo djcti probi homines nominarunt sibi
certas personas quas ad eorum requisitionem idem do-
minus Rex confirmavit eis in consules dicte ville et
duodecim in juratos. Et etiam fecit et constituit in ba-
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julum dicte ville Guillermum Alberti burgensem Per-
piniani. Et in locum tenentem comitatuum Rossilionis
et Ceritanie Raimundum Totzoni militem. Et postea
ordinavit provideri de aliis oficiis tam dicte ville quam
aliarum villarum et locorum comitatuum Rossilionis
et Ceritanie predictorum.

Subsequenter die lune intitulata XIIIl kalendas au-
gusti anno jamdiclo universitas dicte ville Perpiniani
ordinavit et constituit suos procuratores et sindicos
cum publico instrumento cujus tenor hic insertus
mandato dicti domini Regis sequitur in hec verba.

Pateat universis. Quod die et anno infrascriptis uni-
versitas ville Perpiniani congregata ad sonum et vo-
cem tube et campane in ecclesia beati Johannis ville
predicte prout est moris in presentia nolarii et testium
subscriptorum ad hec spetialiter vocatorum et rogato-
rum et ipsius singulares ad hec unanimiter absque
contradictione alicujus concordantes gratis et sponta-
nea voluntate et ex certa scientia auctoritate et decre-
to discreti Bernardi de Pinu judicis ordinarii curie
bajuli dicte ville constituerunt et ordinarunt suos cer-
tos procuratores sindicos et actores venerabilem Gui-
llermum Rubeus militem Bervardum Aybrini Burgen-
sem et Petiuin Natalis de dicta villa Perpiniani pre-
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timenio nobilis Petri de Fonolleto Dei gratia viceco-
mitis Insule venerabilium Thome de Marciano militis
Raimundi Martini Guillermi de Codaleto Johannis de
Aldiarde burgensium Guillermi Eres Guillermi Bo-
neti Petri Rusqueti -mercatorum Perpiniani Johannis
Mathei Johannis Imbaut Jacobi Francisci et Petri Fon-
tis presbiterorum Elnensis diocesis et Francisci Fer-
rarti de Perpiniano notarii qui hec requisitus recepit. -
Post hee autem tercio decimo kalendas augusti anno
predicto -dictus Petrus Grimaldi premissis ommibus
coram eo leclis dictam procurationem sindicatum et
actoriam gratis in se suscepit. Quod fuit actum in pre-
sentid et testimonio nobiliom Petri de Fonolleto Dei
gratia vicecomitis de Caneto Ademarii de Mosseto do-
mini vallis de Mosseto et jamdicti Francisci Ferrarii
qui hec requisitus recepit cujus vice et mandato ego
Guillermus Carbonils hec scripsi. Ego Franciscus- Fer-
rarii memoratus auctoritate illustrissimi domini Regis
Aragonum notarius publicus ubique terrarum sue do-

minationi subjectarum subscripsi et hoc Sig 4 num
feci. :

Postmodum die mercurii intituleta XI kalendas av.
gusti anno pretacto sindici infrascripti comparuerunt
coram dicto domino Rége et exhiberunt ei instramen-
tum sindicatus predictum et vigore potestatis eis tra-
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dite in eodem fecerunt et prestiterunt ipsi domino Re-
gi homagium et juramentum subscriptorum cum pu-
blico instrumento cujus tenor hic insertus mandato
dicti domini‘ Regis talis est.
_ Noverint universi. Quod die mercurii intitulata duo-
decimo kalendas avgusti anno Domini Millessimo tre-
_centesimo quadragesimo quarto. Serenissimo ac mag-
nifico principe et domino domino Petro Dei gratia Re-
ge Aragonum Valencie Majorice Savdinie et Corsice
comiteque Barchinone et Rossilionis existente perso-
naliter in quadam camera castri Perpiniani Guillermus
Rubei miles Bernardus Aybrini burgensis Petrus Na-
thalis et Petrus Grimaldi burgensis ville Perpiniani
procuratores sindici et actores per universitatem dicte
ville Perpiniani constituti legitime cum publico instru-
mento acto Perpiniani quartodecimo kalendas augusti
anno predicto per Franciscum Ferrarii notarium ad ea
que inferius continentur in presentia notarii et testium
subscriptorum ad hec spelialiter vecatorum proprio
nomine ipsorum et totius universitatis predicte et sin-
gularium ex ipsis et successorum suorum fecerunt et
prestiterunt ipsi domino Regi homagium ore et mani-
bus ac sacramentum fidelitatis tactis per eos sacro-
sanctis quatuor Dei evangeliis et cruce Domini. Sub
fide cujus homagii et religionis sacramenti promise-
runt nominibus supradictis eidem don.ino Regi quod
ipsi et dicta universitas et singulares ejusdem et eo-
ruin successores erunt ipsi domino Regi et successo-
ribus suis ut domino et comiti Rossilionis et Cerita-
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nie contra omnem homicem mundi boni fideles ligii
et legales homines et subjecti. Et quod portabunt ei-
dem domino Regi et dictis successoribus suis bonam
et rectam ac legalem fidem. Quodque facient et com-
plebunt omnia alia que ad fidelitatemn pertineant prout .
fideles homines et subjecti debent et tenentur portare
ac facere corum domino naturali. Pro quibus omnibus
et singulis supradictis attendendis et complendis iidem
procuratores sindici et actores nominibus quibus su-
pra obligarunt memorato demino Regi se ipsos et suc-
cessores ipsorum ad dictam universitatem et singula-
res ex ea et successores dicte universitatis et singula-
rium ejusdem et etiam omnia bona sua et dicte uni-
versitatis et singularium eorundem. Presentibus nobi-
libus Petro de Fonolleto vicecomite de Insula et Ade-
mario de Mosseto ac Arnaldo de Moraria vicecancellario
Johanne Ferdinandi Munionis et Roderico Didaci le-
gum doctoribus consiliariis dicti domini Regis et plu-
ribus aliis ad hec pro testibus spetialiter evocatis.
Sigp¥num Francisci Fuxi scriptoris dicti domini Regis
et auctoritate regia nolarii publici per totam terram
et dominationem ejusdem qui predictis interfui eaque
in hanc publicam formam redigens requisitus scribi
feci et clausi.

Deinde die jovis sequenti in medietate intitulata X!
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kalendas augusti anni ejusdem predictus domimms Rex
ordinavit et coastituit procuralorem susm ad ea que
inferius continentur Berengarium Catrilla cum Littera
sigiilo seereto sizillata cojos tenor hic insertes man-
dato dicti domini Regis talis est.

Nos Ea Pere per la gracia de Deu Rey Darago de
Valencia de Mallorca de Sardenya ¢ de Corcega e com-
te de Barchinona e de Rossello. Per la present fem e
ordenam cert e special procurador nostre vos En Be-
renguer (atria a reebre per nos ¢ en nom nostre lo
castell e loch de Castellnou e a reebre per nos e em
nom nostre homematge e sagrament de fecitat dels ho-
mens del dit castell e loch e del terme daquell e a fer
a totes altres eoses tocants los dits afers e que a aquells
sien obs e necessaris. Dada en lo castell de Perpenya
sots nostre segell secret a XXII dies de juliol en lamy
de MCCCXLINL A. vicecancellarias.

Coastiteit etiam procuratorem suom dictos dowi-
nus Rex Gaillermom Alionis ad ea que inferius con-
tinentur cum alia littera regia cuojus tenor hic inser-
tas mandato dicti domini Regis sequitur in hiis
verbis.

Nos En Pere per la gracia de Dea Reyv Darago de
Valencia de Mallor:a de Sardenya e de Corcega e com-
te de Barchinona e de Rossello. Per la present fem e
ordenam cert e special procurador nostre vos En
Guiem Alio a reebre en nom nostre lo casteil e loch
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rator nobilis Guillermi Raimundi de Montecatheno
Gondigalbus Garsie Philipus de Boyl Jacobus Caste-
lani Guilabertus de Nogaria Rodericus Dadaci legum
Jdoctor Guillermus de Jafero legum doctor Petrus de
Villanova Galcerandus de Tous ct Raimundus de Tous
milites et generosi Johannes de Cervato Geraldus de
Fonte Jacobus de Celina Bernardus Sunyerii et Ber-
nardus Camos jurati nec non Jacobus Scribe Petrus
Columbi miles Berengarius Dalmacii Guillermus Mir
Matheus Lentol Petrus de Populeto Bernardus Gomir
Januarius Rabacie licentiatus in legibus - Guillermus
de Maiencosa Benavenus de Benviure Bernardus Co-
mitis Arnaldus Rotundi Guillermus Despigol Jacobus
Calbo Johanunes de Solanis Michael Martorelli Berenga-
rius de Podio Raimundus Carreres et Gregorius Simo-
nis sindici et procuratores civitatis Valencie Peregri-
nus de Castellario jurisperitus Petrus Davidis sindici
et procuratores ville Xative Bartholinus Cirera sindi-
cus et procurator ville Morelle Thomas de Canemasio
ct Guillermus de Busquets sindici et procuratores vi-
lle Algetzire Bernardus de Villanova et Ferrarius Co-
lumbarii sindici et procuratores ville Burriane Nicho-
laus Guillermi sindicus et procurator ville de Alpent
Franciscus Gilou sindicus et procurator ville Cullarie
ad premissa et subscripta spetialia mandata et plena-
riam facultatem habentes cum publicis instrumentis
de quibus fecistis in posse subscripti scriptoris nostri
et notarii plenam fidem prehabitis super infrascriptis
omnibus per nos et vos cum nostro consilio variis et
multiplicibus tractatibus deliberationibus et consiliis
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prout tam ardui negocii conditio requirebat ac viso et
diligenter examinato privilegio uniofis per nos facte
in civitate Barchinone de regno Majoricarum et insulis
ei adjacentibus nec non de terris cismarinis quod et
quas idem Rex Majorice pro nobis in feudom tenebat
et nunc de facto oblinet ad regna Aragonum et Va-
lencie ac comitatu Barchinone et Cathalonie sub cer-
tis capitulis prout in dicto privilegio latino continetur
cujus tenor sequitur in hunc modum. In nomine sanc-
te et individue Trinitatis patris et filii et spiritus sanc-
ti Amen. Pateat universis. Quod die et anno subscrip-
tis cum serenissimus et magnificus princeps ac domi-
nus dominus Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valen-
cie Majorice Sardinie et Corsice comesque Barchino-
ne convocasset sindicos universitatum civitatum et vi-
llarum regalium Cathalonie ut in civitate Barchinone
coram sue majestatis presentia comparerent consilium
sibi et auxilium prestituri super exequtione seu pro-
cessu faciendo viriliter et potenter contra Majorice Re-
gem suosque subditos atque terras occasione denega-
tionis firme juris et feudorum que pro dicto domino
Aragonum Rege tenet aliisque de causis memorati
sindici videlicet Guillermus Nagera Arnaldus Dusay
Franciscus de Podio decretorum doctor Petrus de Pa-
" lacio licentiatus in legibus Franciscus Grunni Bernar-
dus de Marimundo Franciscus de Sancte Clemente Ja-
cobus de Olzeto et Michel Roure Barchinone Raimun-
dus Generii et Petrus Dez Pens junior licentiatus in
legibus llerde Raimundus de Cigario et Berengarius
de Riaria Gerunde Petrus Bernardi et Guillermus de
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et suis in regno Majoricarum et in insula et civitate Ma-
jorice et in insulis Minorice et Evice et in insulis aliis
eisdem adjacentibus et locis in eisdera Regno et insulis
situatis. Et in Rossilione et aliis locis in Cathalonia
constitutis. Et ad ipsa et singula eorum que omnia ab
ipsius domini Regis predecessoribus et pro quibus fe-
cit predecessoribus ejusdem domini Regis et eidem
domino Regi homagium adquisita eidem domino Regi
in pertinentia ac atquirenda et competilura ex dene-
gatione firme juris et feudorum et ex aliis causis in
processu super hiis habito contentis et alias et ex pro-
cedendis et fiendis quocumque tempore in futurum.
Item quod dicta jura seu eorum aliquid nullatenus re-
nunciet nec etiam remitat donec nec cedat vendat per-
mutet vel quovis alio modo alienet imperpetuum vel
ad tempus longum vel breve neque concedere in feu-
dum precario emphicteoticario vel libellario vel alio
quovis medo seu titulo eidem Regi Majorice nec filio
nec filiis eis nalis nec nacituris nec alii vel aliis qui-
busvis personis extraneis vel privatis etiam ratione pa-
cis et concordie si inter eosdem tractaretur fieret vel
firmaretur nec ex alia quavis causa ad alicuis vel ali-
quorum quorumvis supplicationem postulationem nec
etiam motu proprio nec aliter modo aliquo sive causa
inter vivos nec in ultima voluntate nec alias. Cum .vi-
delicet idem dominus Rex dicta loca feudalia in totum
vel partem simul vel successive possideat potenter et
corporaliter de hiis videlicet que possidebit. Et si an-
tequam possessio realis predictorum vel aliquorum ex
cis ad dominum Regem pervenerit tractaretur com-
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positio transactio avinentia arbitratio vel aliqua pactio
de predictis que dominus Rex realiter non possideret
quod id fieri non possit nisi de et cum consensu uni-
versitatum predictarum. Et etiam restitutis primo sa-
tisfactis et emendatis omnibus et singulis sumptibus
et expensis factis el sustentis per universitates predic-
tas usque in diem quo ipsa avinentia compositio tran-
sactio seu arbitratio firmaretur. Item quod idem do-
minus Rex incontinenti per suum privilegium juratum
predictum Regnum civitatem el insulam Majorice et
insulas Evice et Minorice et alias insulas eis abiacen-
tes et alia loca que in Cathalonia idem Rex Majorice
et sui predecessores pro domino Rege tenebant et
etiam consueverant tenere in feudum et que nunc de
facto idem Rex Majorice detinet et eliam omnia jura
qualitercumque competentia et competitura in eis ei-
dem domino Regi uniat indissolubiliter Regnis Arago-
num Valencie Cathalonie et comitatui. Barchinone. Et
quod predicta regnum civitas insule Majorice et loca
aliquo tempore non dividantur nec alienentur nec pos-
sint dividi vel alienari imperpetuum vel ad tempus
nec dari ad feudum nec ad proprietatem vel posses-
sionem per venditionem vel cambium per absolutio-
nem etiam precario vel aliter inter vivos vel ultima
voluntate nec per filium vel filiam nec per alios decen-
dentes vel etiam collaterales vel alios unum vel plu-
res cujuscumque numeri sint vel fuerint nec per ar-
bitrum nec per transactionem seu aliam quamvis com-
positionem nec per aliquam aliam -rationem que dici
vel nominari seu excogitari possit tunc vel in futurum
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a dominaticae Cathalomie et lictornm regnovam Ara-
gonom et Valeneie sab forma tamen et tenore eapiti
proxime precedentis. tem qod iiem Jdomrans Rex
penmitat per se et oames heredes et successores suos
presentes et fataros qund nec ipse dominos Rex nee
ipsi heredes vel sucressores sui divident vel sepame-
bant vei dividi seu separari facient aut permitent pre-
dieta vei aliquid de predictis in totum vel i partem 2
dictis Regnis Aragonom et Valencie et comitatm B
chinove. ltem quod ilem dominos Rex promitat quod
dictam Remmum Majorice et alia omnia supradiers
sint in simal et eonjuncta dictis regnis Aragonum et
Valeneie et comitatui Barchinone sine medio et sine
aliquo iatervallo sie seilicet quod aliqua person=z non
possit predicta vel aliqua predictorum n otum vel in
partem pro ipso dommo Rege vel beredibus sew sme-
cessoribas sais temere in feadum onoratarr vel alind
vel alio modo. Immn idem dommus Rex Aragonnm
et nmnes ejus heredes et successores umiversales m
dietis Regnis Aragnnom et Valencie et comitatn Bar-
chiaone imperpetaom tepeant corporaliter et m» suo
pleno et indisolabili dominio et proprietate sibt ipsis
predicta et singula predictorum. Item quod idem do-
minus Rex in terris Bossilionis Ceritanie et aliis eis-
marinis predictis servet et faciat servari incontimenti
tom et prout ab ejus posse comuniter vel singulariter
realiter pervenerint usaticos Barchinone et consaetn-
dines Cathalonie generales editas et edendas et etiam
in dicto Regno Majorice cum insulis ¢i adjacentibes si
tamen placebit dicto domino Regt et hominikes dic-
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dictam unionem quomodolibet violare et comtra eam
facere vesire seu eam non tenere et observare ut sa-
perius continetur quod dicti incliti infantes et umiver-
sitates predicte et eorum singuli non temeantor nec
possint dictum dominum Regem vel ejus successores
in aliquo adjuvare in predictis vel circa en nec ejus
preceptis quo ad ea in aliquo obedire. Et quod hoc
jorent. Item quod eodem casu dicti incliti infantes et
singuli ipsorum cum evorom submissi: successoribus
et vassallis et valitoribus et dicte universitates et sin-
gulares earum possint dictum regnum Majorice et in-
sulas predictas et alia loca predicta cismarina et babi-
tatores omnium ipsorum locorum ulira et cismarino-
rum presentes et foturos et eorum singulos defendere
cum armis et sine armis adversus predicta. Item quod
eodem casu idem dominus Rex nunc pro tunc absol-
vat et pro absolatis habeat quo ad proxime dicta duo
capitula dictos inclitos infantes et soos successores ba-
rones e! milites et quemlibet eorum et subditos vas-
sullos et valitores ipsorum ac universitates locorum
regiorum Cathalonie Aragonum Valencie predictorum
et qualibet earum et singulares earum et etiam habi-
tatores dictorum regni Majorice civitatis et insularum
predictarum et aliorum locorum cismarinorum predic-
torum que ut premititur nunc in feudun tenentur ah
omni homagio et sacramento maturalitate et fidelitate
quibus sibi teneatur seu sint astricti ratione dominii
vel feudorum vel cavalleriarum vel informationum vel
aliter sic quod eis non obstantibus defensionem tam
comuniter quam divisim possint facere supradictam.

Juralictionen omnimodam esercendi in ipsis armatis
exereitibus et cavalcatis et personis earwmc et alis
prect aliis armatis et exereitibus et cavaleatis coneed
est soitum ac etiam usiatum. Ei alias prestare pes-
st dictis habitatoribas regno insalis et locis et ha-
bitatoribus predictis et singulis ipsorum saper predic-
Us zuxiliom comsilium et fivorem absgque meta ef -
padimento aliquibes domini Regis et ejus primogenitt
procaratoris-geperalis et alioram oficialiuma regiersm
geicamque pro tempare fuerink. Quibus quo ad bexc
nea teneantur modo quolibet obedire. Quinime m hiis
absque alicujus pene ineursa possint ant valeamt ress-
tere si evs in premissis gaomodolibet impediremt etiam
si de facto. Item quod si coatingeret quid Rex Moje-
rice vei aliqus ejus Ghius vel quevis aiia persena sa-
per predictis justiciam sibi fieri posialaret et diceret
sibi vel ail cujrs zomine boe peteret jus competere
im predictis regno civitate insulis et aliis locis qoe fue-
runt e feado predicto vel aliqua eorum parte vel vel-
let impugnare umiceers predictam quud eo casa du-
minus Rex vel sui successores nua possent cumpro-
@utere super hiis nec alias truasigere seu pacisei medo
allquo ui superias continetur sub formar taowmn et te-
nere secundi capituli superius inserii. llemn quod s
contingeret casus quod in causa vel causis super hiis
movenda vel movendas Jominus Rex judicem vel ju-
dices ussignaret at predicitur idem judex vei judices
oun posse':.xt vai possint prcedere in causa vel causis
premm.ssis vei ailjua enrum nisi prius voeatis et legi-
time citutis dictisioeiitis n@intibus seu corum sucees—
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. soribus et universitatibus dictorum lo¢orum regiorum
Cathalonie et Regnorum Aragonum Valencie et Majo=
rice que ut premititur ad generales curie sunt vocan-
de. Item quod dicti judex vel judices in' premissis ha-
beant procedere jure ordine penitus observato cum
alias posset veritas et jus partium faciliter obfuscari si
lanta negotia absque jure examineé et ordine tractaren-
tur. Item quod si aliquo casu coittingeret quod domi-
nus Rex vel sui successores pro predictis vel aliquo
predictorum citarentur de facto cum de jure id fieri
non passe cum idein dominus Rex in tota sua mo-
narchia ius habeat imperii et in tempotalibus' nisi
Deum superiorem aliquem non agnoscat per quamcum-
que personam de mundo cujusvis preeminentie seu
dignitatis quod idem dominus Rex teneretur notifi-
care incontinenti congruo tempore et termino dictant:
citationem seu monitionem si fieret dictis inclitis in-
fantibus baronibus et universitatibus Cathalonie supra-
dictis. Quiquidem omnes comuniter vel divisim pos-
sent se predictis citationibus seu monitionibus et pro-
cessibus inde quomodolibet: faciendis opponere et jirs
regium et eorum interesse deffenderc cum domina
Rege vel sine ‘eo et eliam ejus nomine prout eis co-
muniter vel divisim ut prefertur ex predictis videve-
tur. Nec possent aliquo casu vel modo a vel in pre-
dictis pet' dominum Regem vel ejus preceptum vel
quamvis aliam personam quomodolibet impediri vel
colmberi: Quinimo idem dominus Rex ad  supplicdtio-
nem onmniumr predictorum vel partis ipsorunr tenéan-
tur eo casu procuratorem seu procuratores substitue-
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re cum plenissima facultate que jura regia nomine do. |
mioi Regis predicti defendant diligenter et caute. Et
dictos procuratores non posset sine voluntate omnium
predictorum revocare. Quiquidem procuratores ad in-
formationem et requisitionem predictorum omnium
vel partis eorum et presertim dictarum universitatom
vel cujuslibet eorundem teneantur dicta jura regia et
interesse prenominatorum prosequi in juditio et extra
defendere et tueri et ea que incumbant agere in nego-
tio supradicto. Item quod si in proximo dicto casn
dicti infantes vel eorum successores vel aliquis sen
aliqui ipsorum vel universitates locorum regiorom
regnorum Aragonum Valencie Majorice et Cathalonie
vel aliqua ipsarum vellent se comuniter vel divisim
opponere et juditium prosequi seu partem facere ad
predicta in proximis precedentibus capitulis contenta
quod hoc eis liceat et pro sumptibus tunc super hiis
factis et etiam faciendis possint inter se per illam viam
que cis melior videbitur peccuniam congregare sive
per viam questie vel aliter et distringere per se et
personas ad hec deputandas per ipsas universitates et
singulares earum dicte defensioni adherentium quibus
dominus Rex ex tunc potestatem conferat hec omnia
faciendi et quod de hiis dominus Rex non possit se in-
tromitere nec successores sui per oficiales suos nec
compotum pec rationes audire nec petere nisi ut su-
perius continetur. Et hoc facere possint absque impe-
dimento et contradictione quibuscumque domini Regis
et successorum suorum et primogeniti et procuratoris
sui generalis et alioram oficialium regiorum qui nunc

bae coadiiione scilicet si nog restiineremtur vel alias
alienareatsr ut predicitur et remanerent in aniome
predicta. Et quod idem dominos Rex in ewdewm ins
truxento declaret eos non teperi eidem vel sueecessor
bus suis quod ad predicta ex aliguo homage natara-
lizate vei fideiitate si idem domious Rex vel soi soe-
cessores veniren! coutra nnicnem predictam. Item quod
quilibet suceessor dicti domini Regis in swo novo do-
" minio antequam sibi Gant sacramentom fidelitatis vel
boauigia per feudatores dictornm Regnorum et comi-
tatos vel admitatur in Regzem vel comitem in dicts
rezcis et comitatu temeatur predicla apprubare Hirmare
renovare et jurare per se et sucvessores sucs et ob-
servare et facere ebsersari omnia et sicgula supradie-
ta et infraseripta. ltem quod predicta approbentur con-
firmentor et juramento roborentur incoatineali per
dietos dominos Infantes et etiam per sindicos univer-
sitatuin  Cathalonie qui sunt Barchinone copgresati
statim cum habuerint de hiis potestatem ab wniversi-
tibus suis quam coofestim Labere precurent. Item
quod idem dominus Rex faciat et procuret cum effex-
tu quod idem faciant universitates dictorum locorum
regiorums regnorum Aragonnm et Valencie et etiam
inclitus infans Jacobus comes Urgelii. ltem quod idem
faciat dictus domicus Rex si cum effectu per bomi-
pes seu vniversitates Regri civitatis et Insularum ac
locorum feaderum predictorum cum scilicetet prout ad
ejus posse devenerint singula lvca ipsorum. ltem guod
no®&rius stipuletur oxnia et singula sepradicta a dic.
o domino Rege et a dictis ioclitis infantibus prami-
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tentibus pro se et eorum successoribus et ab omnibus
sindicis universitatum predictarum pro eisdem et pro
habitatoribus presentibus ét futuris dictorum Regni ci-
vitatis insularum et locorum que ut predicitur per
Reges Majorice consueverunt teneri in fendum et pro
omnibus aliis quorum interest et poterit interesse im-
posterum. Item quod de predictis omnibus fiant et tra-
dantur libera a jure sigilli a quolibet alio jure curie
regie et alia publica instrumenta videlicet cuilibet uni-
versitati ex predictis unum publicum instrumentum
sigillo regio appenditio comunitum. Item quod ea de
predictis que de presenti possint expediri expediantur
mora qualibet proculpulsa, Item quod si aliquis vel
aliqui de predictis infantibus vel universitatibus qui
firmare jurare facere est ordinatam sopra quod faciant:
non facerent quod nichilominus firme aliorum predic-
torum firmantium valeant et teneant et unio et omnia
alia hic contenta remaneant in sua firmitate. Item quod
si in aliquo vel aliquibus casibus de predietis possit
dici defficere aliqua juris solempnitas propter deffec-
tum presentie illorum qui dicerentur presentes dehere
esse vel quia diceretur notarius hujus ordinationis non
posse stipulari pro aliquo vel aliquibus pro quibus
stipulatur vel aliis quod dominus Rex de plenitudine
regalis potestatis suppleat omnem deffectum et det om-
nibus et singulis hic contentis omnem roboris firmita-
tem. Quibusquid®m capitulis presentatis et lectis me-
morato domino Regi ct subjectis consilio et examini
diligenti per eundem dominum Regem et per incliies

dominos Infantes Petrum comitem Rippacurcie et M
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tancarem de Prades patruum et Jacchum comitem
Crgelli et vicecomitem Agerensem fratrems et gecers
lem procuratorem ac consilium prefati domini Regis
Dec 008 eliam per sindicos antefalos nomine et pro
parte usisersilatum c.vitatum et silarum soperius ex-
pressarum sepedictus dominus Rex Aragonam per se
et omnes heredes et successores suos laudavit appro.
bavit et confirmavit ac promisit et juravit per crucem
Domini nostri Jhesurhristi et ¢jus sancta quatuor evan-
gelia manibus suis corporaliler tacta premissa omnia
singulariter videlicet singula et generaliter universa te-
pere et observare altendere et complere et attend: fa-
cere prout inseruntur superins et compleri et im ali-
qun non cootravenire vel facere quavis causa supplen
do de sue regie plcnitudine potestatis si in aliquo vel
aliquil s cesil us de predictis possit dici defficere ali
qua juris sollempnitas propter deffectum presentie
illorom qui dicerentur presentes debere esse vel subs-
criptum potarium stipulari non posse pro aliquo vel
aliquibus de quibus stipulatur aot alias 2¢ dedit om-
pibus et singulis contentis in presenti publico instru-
mento omnem rooris firmitatem. Preterca de volun-
tate expressa et mandato supradicti domini Regis jam-
dicti domini infantes I etrus et Jacobus per se et om-
nes heredes et succes<or: s suos nec non etiam nobiles
Nicholaus de .amvilia comes Terrenové et Galcerandus
de Bellopodio majordomus a - vencrabiles Arnaldus de
Moraria vicecancellarius Ferrarius de Villafiancha mi-
les Bernardus de Ulginellis lezum doctor thesaurarius
Johannes Ferdinandi Munionis legum doctor magister
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-Barchinone die veneris (circa h)oram meridiey qua com’
putabatur duodecimo kalendas octobris anno domini
Millesimo CCC quadragesimo segundo. Signum §¥4 Pe-
tri Dei gratia Regis Aragonum Valencie Sardinie et
Corsice qui premissa omnia laudamus firmamus con-
cedimus et juramus. Signum P Iofantis Petri comitis
Rippacurcie et Montanearum de Prades predicti qui
hec laudamus firmamus concedimus et juramus Sig-
num P Infantis Jacobi comitis Urgelli et vicecomitis.
Agerensis predicti qui hec laudamus concedimus et ju-
ramus salvo tamen quod non fiat inde perjuditium lo-
cis nostris SigPnum Nicholai de Jamvilla comitis
Terrenove Sigfi¢num Galcerandi de Bellopodio Sighg
num Arnaldi de Moraria Sig p¢num Ferrarii de Villa-
francha SigPdnum Bernardi de Ulcicelles Sig Y4 num
Johannis Ferdinandi Munionis Sigg¢num Roderici Di-
daci Sigfnum DPetri dez Pens predictoram dicti do-
mini Regis consiliariorum qui premissa omnia et sin-
gula laudamus firmamus concedimus et juramus juxta
continentiam eorundem. Sig¥¢num Arnaldi Dusay Sig-
pnum Petri de Palacio Sig P num Francisci Grune-
ri Sig pnum Bernardi de Marimundo Sigif¢num Mi-
chaelis Roure civitatis Barchinone Sigp{num Raimun-
di Janerii Sigh¢num Petri dez Pens junioris civitatis
Ilerde Sighnum Petri de Cigiario Sigf¢num Beren-
garii de Riaria civitatis Gerunde Sigl§num Petri Ber-
nardi Sigp¥num Guillermi de Monteconillo civitatis
Minorisse Sigpnum Andree Borraci Sigh§ num Gal-
cerandi de Podio Bacone civitatis Vici Sigh¢num Ber-
nardi Gili Sigh¢num Montisserrati Cardona ville Cer-
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Varic Sighi¢ num Berengarii Marques Sigh¢num Ber-
nardi Pellicerii Villefranche Penitensis Sig $¢num
Laurencii dez Caus Siginum Raimundi Mayo! ville
Montisalbi Sigf¢num Guillermi Segarra Sigh¢num
Bertrandi Ollarii ville Tarrege Sigfinum Arnaldi de
Copomines Sigf{num Petri dez Graner ville Berge
Sighnum Galcerandi de Argimen ville Bisulduni Sig-
P num Petri de Camperol SighKnum Bernardi de Va-
lle abriga ville Campirotundi SigPfdoum Alberti de
Curtibus SigfHnom Bernardi Coaner ville Apiarie
SigKnum Bartholomei Cerco ville de Arbucio SighH-
aum Guillermi de Oceyone ville Aqualate SigPi¢num
dacobi Cerdani ville de Cambrils Sigpnum Francisci
Portelli ville Calidarum de Moutebovino sindici univer-
silatum civitatum et villarnm predictarum qui premis-
sa omnia et singula ut superius declarantur nominibus
propriis et nominibus etiam universitatum quarum su-
mus sipdici ut prefertur laudamus approbamus firma-
mus concedimus et juramus. Testes premiss;orum om-
nium sunt qui ejsdem vocati et rogati presentes fue-
runt venerabiles et religiosus frater Sanccius Luppi
de Ayerbio de ordine minorum confessor Arnaldus de
Torrentibus Johannes Eximini Dosca et Petrus de Ciu-
tadella judices curie Guillermus de Moraria scriptor et
Tristannus de Turruella uxerius sepefati domini Re-
gis laudantes et approbantes dictum privileginm unio-
nis et omnia et singula in eo contenta et etiam ex-
pressata et eisdem expresse consentientes tam sub ad-
ditionibus mutationibus. et detractionibus infrascriptis
factis aliquibus capitulis unionis jamdicte nobis bumi-
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liter supplicastis ut predictum privilegium una cum
predictis mutationibus additionibus et detractionibus
velimmus et placeat per nostrum privilegium concedere
et firmare ut inferivs continetur. Cum nos siquidem
de consilio universitatum civitalis Barchinone et alia-
rum civitatum villarum et locorum regiorum Cathalo-
nie que usaticorum Barchinone et consuetudinum Ca-
thalonie habent notitiam pleniorem auctoritate dicto-
rum usaticorum et consuctudinum et alias declarave-
rimus nos posse procedere et debere contra dictum
Majorice Regem ejusque subditos et vassallos ipsum
in sua rebellione juvantes jamque inceperimus in par-
te procedere contra eos et a vobis dictis infantibus et
aliis in dicta civitate Valencie pro gencrali curia con-
vocatis et congregatis petierimus consilium super me-
do procedendi an videlicet per mare aut per terram
vel modo utroque constringemus illos et etiam pu-
niemus. Et nichilominus vobis verbo declaraverimus
nos velle primitus procedere contra civilatem et insu-
larum Majorice et alias insulas ei adjacentes. Ideoque
vos memorati infantes Petrus et alii supratacti prela-
tis et religiosis et aliis personis ecclesiaslicis dumta-
xat exceptis quos non decet circa talia consulendo vel
alias se aliquatenus inmiscere ad breviorem et felicio-
rem expeditlionem dicte exequtionis consulatis nobis
quod ante omnia et principaliter prosequamur per
mare realiter et de facto occupando et apprehendendo
et ad effectum auxiliante Deo deducendo jura nobis
et nostris competentia in regno insula ac civitate Ma-
jorice et in insulis Minoricarum et Evice et aliis insu-
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pum militum et universitatum civitatis et villarom re-
galiom Regni Valencie si tunc nos essemus in civitate
et regno Valencie personaliter constituti vocata super
boc per nos curia vel parlamento generali. Et si tunc
essemus extra regnum Yalencie non teneamur ad pre-
dicta convocare vos dictos infantes nec nmon prelatos
et barones et milites de quibus nobis melius videbi-
tur expedire et sindicos civitatis et villarum regaliom
regni Valencie. Et etiam restitutis primo satisfactis et
emendatis omnibus et singulis dampnis sumptibus et
expensis fictis et sustentis et decetero faciendis et
sustinendis per generale regni Valencie supradicti us--
que in diem quo ipsa avinentia compositio et transac-
tio seu arbitratio firmaretur. Quequidem dampna
sumptus et expense eidem gencrali prout facte et
sustente fuerunt plenarie restituantur ac etiam emen-
dentur ros enim faciamus et procuremus cum effectu
quod universitutes locorum regiorum Aragonum- et Ca- 1
thalonie seu eorum sindici que ad curias generales
vocari in dictis regnis Aragopum et Cathalonie con-
sueverunt consentiant laudent et approbent presens
privilegium et conlenta in eo supra et infrascripta.
Si vero contingeret casus quod absit quod nes vel suc-
cessores nostri vellemus dictam unionem quomeodoli-
bet violare et contra exm facere seu venire .seu cam
non tenere nec ebservire ut superius continetur vos
dicti Infantes et vestri successores barones et milites
et generosi civitatis ot regoi Valencie et universitates
civitates villirum regaliom dicti regni et vestrum:.sin-
gali non tencamini nec possilis seu attemptetis nos
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vel successores nostros in aliquo adjuvare in predictis
vel circa ea nec nostris preceptis quo ad ea in aliquo
obedire. Preterea si nos vel heredes et successores
nostri contia privilegium. unionis supra insertum vel
capitula supra et infrascripta superaddita. dicto privi-
legio unionis faceremus. vel veniremus quod eo casu.
dicti infantes. barones milites et generosi et vestrum
singuli cum vestris submissis successoribus et vassal-
lis et vos dicle universitates et singulares ex vobis
possetis dictum regnum Majorice et alia loca predicta
'ultra et cismarina et hahitatores ipsorum presentes et
futuros et eorum singulos deffendere et juvare cum ar-
mis et sine et alias absque metu et incursu pene ali-
cujus. Nos enim ex nunc pro tune presentis serie ab-
solvimus prediclis casibus vos dictes infantes et alios
prenominatos omnes et singulos et successores vestros.
et eorum ab omni fidelitate naturalitate et sacramento
quibus nobis sunt vel fuerint astricti vel quomodoli-
‘bet obligati. Et si aliquo. casu contingeret quod nos
vel nostri successores pro prediclis vel aliquo predicr
lorum citaremur de facto cum de jure ‘id fieri non
posset cum in tota monarchia jus habeamus imperii
et. in temporibus non habeamus vel agnoscamus supe-
riorem aliquem nisi Deum per quamcumque personam
de mundo cujusvis preeminentic vel dignitatis quod
nos teneremur nolificare incontinenti congruo tempore
dictam citationem sen monitionem si fieret vobis dic-
lis infantibus bavonibus militibns ac universitatibus
Cathalonie et regnorum Aragouum et Valencie supra-
dictis. Quiquidem omnes comuniter vel divisim positis
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si volueritis predictis citationibus seu monicionibus et
processibus inde quomodolibet faciendis opponere ac
jus regium et vestrum interesse defendere pobiscum
vel sine nobis prout vobis conjunctim vel divisim wt
prefertur expediens videatur nec possetis aliquo easu
vel modo a vel in predictis per nos vel nostrum pre-
ceptum vel quamvis aliam persoram quomodolibet
jmpediri vel cohiberi. Quinimo nos ad supplicationem
omnium vestrum vel partis vestrum teneamur eo casu
procuratorem seu procuratores counstituere cum ple-
nissima facultate qui jura regia nomine nostro defen-
dant diligenter et caute. Et dictos procuratores non
possimus sine voluntate vestri predictorum omanium
revocare quiquidem procuratores ad informationem
et requisitionem vestri predictorum omnium vel partis
vestrum ac presertim dictarum universitatum vel cu-
juslibet earundem teneantur dicta jura regia et inte-
resse vestrum et corum prosequi in juditio et extra
deffcndere et tueri et ea que incumbant agere in nego-
yio supradicto. Equidem si in proximo dicto casu vos
dicti infantes barones et milites vel successores vestri
vel aliquis seu aliqui vestrum et universitates locorum
regiorum Aragonis Valencie Majorice et Cathalonie.
etiam dictorum feudorum vel aliqua ipsarum velletis
vos comitere vel divisim opponere et juditium prose_
qui et pacem facere ad predicta in proximo preceden.
ti capitulo contenta quod hoc vobis et eis liceat et pro
sumptibus saper hiis tam factis et faciendis possitig
vos et illi qui se opponere voluerint inter nos per
illam viam que nobis et eis melius videbitur pecunia m
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congregare sive per viam questie impositionis vel ali-
ter per vos et personas ad hec deputandas a vobis.
Quibus ex nunc presentis serie potestatem conferimus
hec omnia faciendo. Et quod de hiis non possimus nos
_intromitere nec successores nostri per nos nec per ofi-
ciales nostros nec compotum nec rationem audire nec
petere nisi ut superius continetur. Et quod hoc facere
possitis absque impeditnento et contradictione quibus-
cumque et successorum nostrorum et primogeniti pro-
curatoris nostri generalis et aliornm ‘officialium regio-
rum quorumcumque qui nunc sunt et qui pro tempo-
re fuerint. Et quod vos et dicti opponens vel opponen-
tes 8é predictis audiamini et admitamini plene ad de-
fensionem unionis predicte et dietorum regni civitatis
et insularam predictartm et aliorum locorum de dicto
feudo in- Cathalonia vel alibi constitutorum. Et quod
predicla causa durante nichil posset in dicte unionis
perjuditivm innovari. Nec autem omnia suapradicta et
infrascripta et singula prowittimus per nos et omnes
heredes et successores nostros vobis dictis infantibus
baronibus militibus et generosis seu vestris procurato-
ribus nec non universitatibus sepefatis et nntario etiam
infrascripto tanquam publice persone pro vobis om-
nibus et singulis seu procuratoribus vestris aut sin--
dicis et successoribus vestris et eorum nec non proha-
bitatoribus presentibus et futuris predictorum Regni
civitatis insularum et locorum que ut predicitur per
Reges Majorice consueverunt teneri et tenentur in
feudum et pro omnibus aliis quorum interest et pote-